
CRNA GORA
Ministarstvo finansija

Uprava za javne nabavke
Obrazac 18 

Član 106 Zakona o javnim nabavkama 

Naručilac Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma,
Broj 12-2235/18-2014
Mjesto i datum Podgorica 06/05/2015

ODLUKA
O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

I Podaci o naručiocu

Naručilac: 
Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma

Kontakt osoba/e: 
Dušanka Pavićević, Anka Kujović

Adresa: 
IV Proleterske brigade br.19

Poštanski broj: 
81 000

Grad: 
Podgorica

Identifikacioni broj: 
02760517

Telefon: 
020 446 265 020 446 271

Fax: 
020/446 215

Elektronska pošta (e-mail): 
dusanka.pavicevic@mrt.gov.me; anka.kujovic@mrt.gov.me 

Internet stranica (web): 
www.mrt.gov.me

II Mjesto i datum objavljivanja javnog poziva

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u otvorenom postupku javne nabavke, ograničenom 
postupku javne nabavke, pregovaračkom postupku javne nabavke sa prethodnim objavljivanjem javnog 
poziva , dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem konkursa, dodjeli ugovora o javnoj nabavci putem 
okvirnog sporazuma)

Portal Uprave za javne nabavke http://www.ujn.gov.me/ Datum objavljivanja poziva 04/12/2014 

(U slučaju da je javna nabavka sprovedena u pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja 
poziva za javno nadmetanje, odnosno po pozivu za dostavljanje ponuda za pružanje konsultantskih 
usluga, poziv je dostavljen sledećim ponuđačima):

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki: 

da 

ne 

Page 1 of 12

5/8/2015



III Predmet javne nabavke

 Robe

 Radovi

 Usluge

IV opis predmeta javne nabavke

34922100-7 | Oznake za puteve
44423400-5 | Znakovi i srodni proizvodi
30195000-2 | Table
39113600-3 | Klupe

Opis (dodatak)

Predmet ove javne nabavke je nabavka roba Uređenje panoramske rute koje uključuje: 

• postavljanje signalizacije, u skladu sa Tehničkim uslovima za postavljanje signalizacije, koji su sastavni 
dio tenderske dokumentacije i Planom signalizacije koji će izvršiocu biti dostavljen nakon potpisivanja 
ugovora 
• izradu i postavljanje klupa na odabranim vidikovcima, u skladu sa Tehničkim uslovima za izradu i 
postavljanje klupa na vidikovcima, koji su sastavni dio tenderske dokumentacije. 

V Procijenjena vrijednost javne nabavke

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u erurima sa uračunatim PDV-om: 20000.00 € 

VI Postupak javne nabavke

Otvoreni postupak javne nabavke 

Saglasnost Uprave za javne nabavke broj: od godine. 

VII podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma

 da

 ne

VIII Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude

Page 2 of 12

5/8/2015



 najniža ponuđena cijena

 ekonomski najpovoljnija ponuda

sa sljedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu:

IX Broj dostavljenih ponuda

Na adresu IV Proleterske brigade br.19 pristigle su ponude od strane 3.0 ponuđača, i to: 

1. Temko d.o.o. Niksic,
2. Signalizacija, d.o.o. Zagreb,Hrvatska,
3. Montal DSD d.o.o. Podgorica,

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neblagovremene ponude:

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki: 

da 

ne 

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neispravne ponude:

1. Signalizacija d.o.o. Zagreb, Hrvatska,

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih 
nabavki: 

da 

ne 

Utvrđeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke ispravne ponude:

1. Temko d.o.o. Niksic,
2. Montal DSD d.o.o. Podgorica,

Cijene ponuda koje su ocijenjene kao ispravne:

1. 18817.47,
2. 19497.79,

Rang lista

1. Ponuđaču Temko d.o.o. Niksic dodijeljeno je 100.0 bodova
2. Ponuđaču Montal DSD d.o.o.Podgorica dodijeljeno je 96.51 bodova

Page 3 of 12

5/8/2015



X Ime i adresa ponuđača, koji je ponudio najpovoljniju ponudu 

Ponuđač
Temko d.o.o.

Kontakt osoba
Mojas Corovic

Adresa
Manastirska 8a

Poštanski broj
81400

Grad
Niksic

Identifikacioni broj
02046776

Telefon
040 213 372,069 045 512

Faks
040 213 394

Email
temko-nk@t-com.me

Internet adresa

XI Učešće podugovarača, odnosno podizvođača

XII Datum donošenja odluke

06/05/2015 godine 

XIII Pravna pouka

Ukoliko smatraju da su im Odlukom o izboru najpovoljnije ponude, povrijeđena prava i na pravu 
zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka 
javnih nabavki u roku od 10 dana od dana prijema Odluke o izboru najpovoljnije ponude. 

XIV Druge informacije

Nakon izjavljenje žalbe, u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama na Odluku o izboru najpovoljnije 
ponude br.12-2235/11 od 26.01.2015.godine, Državna komisija za kontrolu postupaka javnih nabavki je 
donijela Rješenje broj: UP.0904-62/2-2015 od 02.03.2015. godine, kojim je poništila Odluku o izboru 
najpovoljnije ponude Ministarstva održivog razvoja i turizma broj br.12-2235/11 od 26.01.2015.godine, 
Zapisnik o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda br.12-2235/9 od 21.01.2015.godine, i Izvještaj o 
postupku javne nabavke br.12-2235/10 od 21.01.2015.godine i vratila predmet na ponovni postupak i 
odlučivanje. 

Komisija je postupila u skladu sa Rješenjem broj:UP. 0904-62/2-2015 od 02.03.2015. godine na sledeći 
način: 

Predmet ove javne nabavke je Uređenje panoramske rute koje uključuje: 

• postavljanje turističke signalizacije, u skladu sa Tehničkim uslovima za postavljanje turističke 
signalizacije, koji su sastavni dio tenderske dokumentacije i Planom signalizacije koji će izvršiocu biti 
dostavljen nakon potpisivanja ugovora 
• izradu i postavljanje klupa na odabranim vidikovcima, u skladu sa Tehničkim uslovima za izradu i 
postavljanje klupa na vidikovcima, koji su sastavni dio tenderske dokumentacije 

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, objavilo je poziv za otvoreni postupak javne nabavke za izbor 

Page 4 of 12

5/8/2015



najpovoljnije ponude za nabavku robe Uređenje panoramske rute, broj 12-2235/3, na Portalu Uprave za 
javne nabavke www.ujn.gov.me, dana 04.12.2014. godine. 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda, obrazovana Rješenjem broj 12-2235/2 od 03.12.2014. 
godine. 

Na adresu Ministarstva održivog razvoja i turizma, u roku za dostavljanje ponuda, pristigle su ponude 
sledećih ponuđača: 

1. Temko doo Nikšić, broj ponude 12-2235/4 od 29.12.2014.godine 
2. Signalizacija doo Zagreb, broj ponude 12-2235/5 od 29.12.2014.godine 
3. Montal DSD doo Podgorica, broj ponude 12-2235/6 od 29.12.2014.godine 
Komisija je u skladu sa ovlašćenjima iz člana 59, a u vezi sa članom 98 Zakona o javnim nabavkama, 
sačinila Zapisnik o javnom otvaranju ponuda broj:12-2235/8 od 29.12.2014. godine, koji su prihvatili i 
potpisali svi prisutni ovlašćeni predstavnici ponuđača. 

Dalje, shodno obavezi iz tačke 3 Rješenja Državne Komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki, 
Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je, na sjednici održanoj 16.03.2015. godine, sa početkom u 
11.00 časova, pristupila ponovnom pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda i ispravci nepravilnosti na koje 
joj je ukazala Državna komisija svojim rješenjem, o čemu je sačinila Zapisnik o pregledu, ocjeni i 
vrednovanju ponuda broj:12-2235/15-1 od 16.03.2015. godine. 

Naručilac je, tekstom poziva za javno nadmetanje odredio da svaka ponuda - prijava treba da sadrži: 

Obavezni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji: 

1) je registrovan za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke; 
2) ima dozvolu (licencu ili drugi akt) za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke, u skladu sa 
zakonom; 
3) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno propisima 
države u kojoj ima sjedište; 
4) u periodu od dvije godine prije objavljivanja poziva za javno nadmetanje, odnosno dostavljanja poziva 
za nadmetanje nije osuđen za krivično djelo i da mu nije izrečena mjera zabrane obavljanja djelatnosti u 
vezi sa krivičnim djelom. 

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz tačke IV podtač. 1 do 4 ovog obrasca podnose se u obliku i 
formi predviđenom članom 66 i 74 Zakona o javnim nabavkama: 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju; 
2) dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta u skladu sa zakonom; (U skladu sa članom 4 stav 2 
Pravilnika o metodologiji iskazivanja podkriterijuma u odgovarajući bodova, o načinu ocjene i 
upoređivanja ponuda, naručilac se obratio nadležnom organu Inženjerskoj komori Crne Gore, koji organ 
se aktom broj:02-3838/2 od 07.11.2013.godine izjasnio da Inženjerska komora Crne Gore ne izdaje 
licence za poslove izrade, montiranja i postavljanja signalizacije na panoramskim rutama.) 
3) potvrde organa uprave nadležnog za poslove poreza da su uredno izvršene sve obaveze po osnovu 
plaćanja poreza i doprinosa za period do 90 dana prije javnog otvaranja ponuda; 
4) potvrda, odnosno drugog akta nadležnog organa na osnovu podataka iz kaznene evidencije - dokazi o 
ispunjavanju ovog uslova ne smiju da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda. 

Dokazi o ispunjenosti uslova za učešće u postupku javne nabavke dostavljaju se u originalu, ovjerenoj 
kopiji ili elektronskoj formi u skladu sa pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i 
tenderskom dokumentacijom. 

Fakultativni uslovi za učešće u postupku javnog nadmetanja 

Naručilac u pozivu za javno nadmetanje, pozivu za nadmetanje i tenderskoj dokumentaciji, pored 
obaveznih uslova za učešće u postupku javne nabavke, može da predvidi da ponuđač mora da dokaže 
da ispunjava i fakultativne uslove koji se odnose na: 

Page 5 of 12

5/8/2015



1) ekonomsko-finansijsku sposobnost (član 67 Zakona o javnim nabavkama). 
Naručilac nije predvidio dostavljanje ovih dokaza. 

2) stručno-tehničku i kadrovsku osposobljenost (član 67 Zakona o javnim nabavkama) 

(Pravo je i ovlašćenje naručioca da odredi, u skladu sa članom 69 Zakona o javnim nabavkama, vrstu 
dokaza kojim se dokazuje stručno tehnička i kadrovska osposobljenost) 

Ispunjenost uslova stručno - tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke roba, 
dokazuje se dostavljanjem jednog ili više dokaza, i to: 

1) liste glavnih isporuka izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i primaocima, uz 
dostavljanje potvrda o izvršenim isporukama izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde ne mogu obezbijediti, 
iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava ponuđača o izvršenim isporukama sa 
navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde; 

Ponuđači su dostavili sledeću dokumentaciju: 
I PONUĐAČ 

1. Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište 

“Temko” d.o.o. Nikšić 

2. Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tekstu poziva za javno nadmetanje (Broj i datum podnijetih 
dokaza o podobnosti i formu (orginal ili kopija), ako je dokaz dostavljen u formi ovjerene kopije, navesti 
naziv organa koji je izvršio ovjeru i datum ovjere) 

-Ovlašćenje za Slavicu Mrdak broj 150/14 od 29. 12. 2014. godine da može prisustvovati otvaranju 
ponuda po pozivu broj 12-2235/3, original; 
- Ovlašćenje za Mojaša Ćorovića broj 150/14 od 29. 12. 2014. godine da u ime preduzeća “Temko” d.o.o. 
iz Nikšića odnese i potpiše ponudu i ugovornu dokumentaciju po pozivu broj 12-2235/3, original; 
-Izjava ponuđača o prihvatanju uslova iz poziva za javno nadmetanje i tenderske dokumentacije na iznos 
od 18.817,47 €, original; 
-Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata poreske uprave broj 5-0096310/033 od 28. 08. 2014. 
godine, ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 2716/2014; 
-Podaci o registrovanom privrednom subjektu da je status ponuđača aktivan izdati od Poreske uprave 
dana 28. 08. 2014. godine, ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 3273/2014; 
-Dokaz izdat od Poreske uprave, Centralni registar privrednih subjekata da je ponuđač pored pretežne 
djelatnosti registrovan i za obavljanje i dodatnih djelatnosti koje su navedene u dokumentu broj 
03/2-5968/2-14 od 1. 09. 2014. godine, ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 
3274/2014; 
-Dokaz izdat od Poreske uprave, Centralni registar privrednih subjekata da je ponuđač pored pretežne 
djelatnosti registrovan i za obavljanje i dodatnih djelatnosti koje su navedene u dokumentu broj 
03/2-6553/2-14 od 24. 09. 2014. godine, ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 
3275/2014; 
-Uvjerenje broj 03/9-2-2229/2-14 od 17. 12. 2014. godine izdat od Poreske uprave da ponuđač “Temko” 
d.o.o. Nikšić na dan izdavanja uvjerenja nema neizmirenih poreskih obaveza, ovjerena kopija od strane 
notara Nataše Janjušević OV broj 3334/2014; 
-Potvrda broj 03/2-5967/2-14 od 28. 08. 2014. godine izdata od Poreske uprave CRPS da se ponuđač sa 
odgovornim licem ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS, ovjerena kopija od strane notara Nataše 
Janjušević OV broj 3276/2014; 
-Licenca izdata od strane Inžinjerske komore Crne Gore broj 01-378/2 od 30. 04. 2013. godine za 
izvođenje radova na građevinskim konstrukcijama za objekte hidrotehnike i objekte saobraćaja, radova 
na istalacijama, uređajima i postrojenjima vodovoda i kanalizacije i radova na uređenju terena 
privrednom društvu “Temko” d.o.o. iz Nikšića, ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV 
broj 3271/2014; 
- Licenca izdata od strane Inžinjerske komore Crne Gore broj 01-356/2 od 23. 04. 2013. godine za 
odgovornog inžinjera Milorada S. Bojata za rukovođenje izvođenjem radova na građevinskim 
konstrukcijama za objekte hidrotehnike i objekte saobraćaja, radova na istalacijama, uređajima i 
postrojenjima vodovoda i kanalizacije i radova na uređenju terena, ovjerena kopija od strane notara 
Nataše Janjušević OV broj 3271/2014; 

Page 6 of 12

5/8/2015



-Potvrda broj 02-4256 od 8. 10. 2014. godine izdata od strane Inžinjerske komore Crne Gore da je 
Milorad S. Bojat član Inžinjerske komore Crne Gore do 20. 10. 2015. godine, ovjerena kopija od strane 
notara Nataše Janjušević OV broj 3271/2014; 
-Izvod iz radne knjižice registarski broj 1997/02 serijski broj 0025056 na ime Bojat Milorad, ovjerena 
kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 3271/2014; 
-Opšti podaci o ponuđaču sa navođenjem kontakt osobe sa listom glavnih isporuka u poslednje dvije 
godine od m29. 12. 2014. godine, original; 
-Potvrda o izvršenim isporukama broj 390 od 7. 02. 2013. godine izdata od Javnog preduzeća Vodovod i 
kanalizacija Nikšić, ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 3385/2014; 
- Potvrda o izvršenim isporukama bez broja od 25. 01. 2013. godine izdata od Semper CO d.o.o. Nikšić, 
ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 3385/2014; 
- Potvrda o izvršenim isporukama broj 15/13 od 07. 02. 2013. godine izdata od Ural mont d.o.o. Nikšić, 
ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 3385/2014; 
-Preporuka broj 435 od 8. 02. 2013. godine izdata od JU Dom učenika i studenata Podgorice, ovjerena 
kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 3385/2014; 
-Potvrda o izvršenim isporukama bez broja od 25. 01. 2013. godine izdata od Vib – Bas d.o.o. Nikšić, 
ovjerena kopija od strane notara Nataše Janjušević OV broj 3385/2014; 
-Potvrda broj 776 od 08. 02. 2013. godine izdate od strane JZU Opšta bolnica Nikšić, original; 
-Potvrda o izvršenim isporukama broj 01-283 od 08. 02. 2013. godine izdata od JU Dom starih Grabovac 
Risan, original; 
-Potpisana i pečatirana Izjava o nezavisnosti o nepostojanju sukoba interesa ponuđača, original; 
-Izjava o namjeri broj 150/12 od 29. 12. 2014. godine da ponuđač podnosi ponudu samostalno, original; 
-Potpisana i pečatirana saglasnost na nacrt Ugovora iz Tenderske dokumentacije, original; 
-Finansijski dio ponude broj 150/14 od 29. 12. 2014. godine, original; 
-Garancija ponude broj GC 2014/1363 od 25. 12. 2014. godine izdata od Societe Generale Montenegro 
na iznos od 400,00 € sa rokom važenja do 28. 04. 2015. godine, original; 
-Vraćena cjelokupna tenderska dokumentacija; 

3. Ponuđena cijena 
Vrijednost robe po ponudi 15.813,00 € 
PDV 19% 3.004,47 € 
Ukupno 18.817,47 € 

Vrsta Broj Jedinična cijena Ukupno Dimenzije (mm) 
I TURISTIČKA SIGNALIZACIJA 
Putokazi lijevo i desno (11+9) 20 74 1.480 1200x400 
Putokaz za spomenik 
Putokaz pravo 40 72 2.880 1200x400 
Znak za vidikovac sa udaljenošću 2 42 84 400x600 
Znak za vidikovac 2 38 76 400x500 
Tabla "Welcome" 1 878 878 3000x2000 
Info tabla o panoramskoj ruti za vidikovce na mjestima kod: 
- spomenika Novak Milošev 
- spomenika Bitka na Fundini 2 185 370 1200x1000 
Table za istorijski kompleks Medun (1 desno, 1 lijevo) 2 486 
972 1800x1800 
II SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA 
Putokazna tabla 
-jedna za 
- pravo: Ubli 
- desno: Zartijebač , Fundina 
-jedna za 
- pravo: Rikavačko jezero 16 
- desno: Zatrijebač, Poprat, Logo Panoramic 
Road 4 
- jedna za 
- desno: Logo Panoramic Road 4 
- lijevo: Dinoša, Lopari, Ledine, Donji Brijeg 3 486 

Page 7 of 12

5/8/2015



1.458 U skladu sa važećim standardom, dimenzija slova 140 
Putokaz za mjesto 
- lijevo "Liješta" 
- desno "Liješta" 
- desno "Kosor" 
- desno "Koći" 
- lijevo "Rašovići" 
- desno "Rašovići" 6 42 

252 1000x250 
Tabla "Ubli" 1 42 42 1000x250 
III 
Glavni smjerokaz desni i lijevi (5+3) 8 24 192 500x160 
Znak lokacije 1 24 24 500x160 
Info table Grlo Sokolovo 2 185 370 1200x1000 
Piktogrami "Planinarenje" 8 8 64 100x100 
Znak upozorenja 5 35 175 350x340 
Panorama tabla 1 42 42 800x400 
STUBOVI 
Stub 280 87 20 1.740 2800 
Stub 340 37 24 888 3400 
Stub 380 2 27 54 3800 
Stub 590 4 86 344 5900 
Izrada betonskog temelja 128 16 2.048 
Ukupna vrijednost robe 14.433,00 
PDV 19% 2.742,27 
Ukupno sa PDV 17.175,27 

R. br. Opis robe Jedinice mjere Količina Jedinična cijena bez pdv Vrijednost 
Klupa tip 1 Kom. 6 180 1.080 
Klupa tip 2 Kom. 2 150 300 
Ukupna vrijednost robe 1.380 
PDV 19% 262,20 
Ukupno sa PDV 1.642,20 

Rekapitulacija 
Postavljanje signalizacije 14. 433,00 € 
Izrada i postavljanje klupa 1. 380,00 € 
Ukupno 15. 813,00 € 
PDV 19% 3.004,47 € 
Ukupno sa PDV 18.817,47 € 

4. Ponuđeni popusti 

Nema 

5. Komercijalni uslovi ponude 

Page 8 of 12

5/8/2015



Uslovi i način plaćanja: u roku od 30 dana od dana ispostavljanja fakture 
Rok isporuke: 60 kalendarskih dana od dana uvođenja izvođača u posao 
Period važenja ponude 120 dana 

6. Ostali elementi ponude 

Ponuda dostavljena u originalu i kopiji. Original i kopija imaju po 116 stranica. 

II PONUĐAČ 

1. Naziv ponuđača / podnosioca prijave, oblik privrednog društva, sjedište 

„Montal DSD” d.o.o. Podgorica, Crna Gora 
2. Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tekstu poziva za javno nadmetanje (Broj i datum podnijetih 
dokaza o podobnosti i formu (orginal ili kopija), ako je dokaz dostavljen u formi ovjerene kopije, navesti 
naziv organa koji je izvršio ovjeru i datum ovjere) 

-Ovlašćenje broj 473/14 od 26. 12. 2014. godine za Marinović Ratku da može prisustvovati javnom 
otvaranju ponuda, original; 
- Potpisana Izjava ponuđača o prihvatanju uslova iz poziva za javno nadmetanje i tenderske 
dokumentacije na iznos od 19.497,79 € sa PDV od 26. 12. 2014.godine, original; 
-Rješenje izdato od Poreske uprave CRPS od 27. 01. 2014. godine o promjeni Statuta društva “Montal 
DSD” d.o.o. Podgorica, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 6264 od 2. 
09. 2014. godine; 
- Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave broj 5-0229631/016 od 24. 09. 2014. 
godine, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu,broj 48578 /2014 od 26. 12. 2014. 
godine; 
-Podaci o registrovanom privrednom subjektu izdato od strane Poreske uprave od 24. 07. 2014. Godine 
da je status ponuđača aktivan, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 
9907/2014 od 23.12. 2014. godine 
- Uvjerenje Poreske uprave, područna jedinica Podgorica broj: 03/8-2-1479/1-2 od 9. 10. 2014. godine da 
je poreski obveznik “Montal DSD” d.o.o. PIB 02416433 sa sjedištem u Podgorici posljednji izvještaj o 
obračunatim i plaćenim porezima i doprinosima dostavio zaključno sa septembrom 2014. godine i da po 
tom osnovu nema neizmirenih dospjelih obaveza, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu 
samoupravubroj 9903/14 od 23. 12. 2014. godine; 
- Potvrda broj: 03/2-5171/2-14 od 24. 07. 2014. godine Poreske uprave, Centralni registar privrednih 
subjekata da se društvo za građevinarstvo, promet i inžinjering “Montal DSD” d.o.o. Podgorica čije je 
odgovorno lice Ratka Marinović ne nalazi u kaznenoj evidenciji CRPS-a, odnosno da ovaj organ nije 
obaviješten od strane nadležnog organa o pravosnažnoj osuđivanosti ovog pravnog lica, ovjerena kopija 
od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 9904/2014 od 23. 12. 2014. godine; 
-Opšti podaci o ponuđači sa navođenjem kontakt osobe bez broja, original; 
- Lista glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine od 25. 12. 2014.,original; 
-Potvrda broj 0706-404-126/1 od 12. 12.2014. godine izdata od strane opštine Tivat Direkcije za 
investicije i razvoj, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samouprava OV broj 9914/2014 od 
23. 12. 2014. godine; 
-Potvrda o preporukama Javnog preduzeća za upravljanje Morskim dobrom broj: 0102-1980/2 od 3. 07. 
2014. godine da je firma “Montal DSD” d.o.o. Podgorica ugovorene poslove uspješno završila ovjerena 
kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 9913/2014 od 23. 12. 2014 godine; 
-Potvrda broj 01-5233 od 5. 12. 2014. godine izdata od opštine Kotor Direkcije za izgradnju i uređenje 
Kotora, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu OV broj 9916/2014 od 23. 12. 
2014 godine; 
- Potvrda Monteput doo broj: 4130 od 27. 06. 2014. godine, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za 
lokalnu samoupravu broj 9912/14 od 23. 12. 2014. godine; 
- Potvrda Monteput doo broj: 8297 od 10. 12. 2014. godine, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za 
lokalnu samoupravu broj 9911/14 od 23. 12. 2014. godine; 
- Potvrda o preporukama Javnog preduzeća za upravljanje Morskim dobrom broj: 0102-1980/1 od 27. 06. 
2014. godine, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 9910/14 od 23. 12. 
2014. godine; 
- Potvrda Opštine Budva, Sekretarijata za gradsku infrastrukturu i ambijent broj: 013 - 7903/1 od 27. 06. 
2014.godine, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 9915/2014 od 23. 12. 
2014. godine; 

Page 9 of 12

5/8/2015



-Potvrda broj 01-14/4274 od 9. 12. 2014. godine izdata od Regionalnog vodovoda Crnogorsko primorje, 
ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 9918/2014 od 23. 12. 2014. godine; 
-Potvrda broj 5851/1 od 8. 12. 2014. godine izdata od Pogrebnih usluga d.o.o. Podgorica, ovjerena kopija 
od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 9917/14 od 23. 12. 2014. godine 
-Potvrda od 15. 12. 2014. godine izdata od Fondation Caritas Luxembourg Berane, ovjerena kopija od 
strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 9908/2014 od 23. 12. 2014. godine 
-Potvrda o preporukama Javnog preduzeća za upravljanje Morskim dobrom broj: 0102-406/69 od 4. 12. 
2014. godine, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu, broj 9909/2014 od 23. 12. 
2014. godine; 
-Spisak stručnih kadrova koje ponuđač namjerava angažovati na realizaciji ugovora od 25. 12. 2014. 
godine, original; 
-Referenca stručnih kadrova za građenje objekata na ime Ljiljane Nikolić od 26. 12. 2014. godine, 
original; 
-Referenca stručnih kadrova za građenje objekata na ime Staniše Stojkovića od 26. 12. 2014. godine, 
original; 
-Akt bez broja od 25. 12. 2014. godine o broju i strukturi zaposlenih, original; 
-Licenca za građenje objekata za izvođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 
arhitektonskim objektima, radova unutrašnjih instalacija vodovoda i kanalizacije i radova na uređenju 
terena privrednom društvu “Montal DSD” iz Podgovirce, izdata od strane Inžinjerske komore Crne Gore 
br. 01-916/2 od 26. 11. 2013. godine, ovjerena kopija od strane Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 
5405/2014 od 07. 07. 2014. godine; 
-Ovlašćenje broj AR 054060055 od 27. Novembra 2008. godine izdato od Inžinjerske komore Crne Gore 
za Ljiljanu R. Nikolić kojim se ovlašćuje za rukovođenje građevinskih i građevinsko zanatskih radova na 
arhitektonskim objektima, instalacija vodovoda i kanalizacije i enterijera, ovjerena kopija od strane 
Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 9919/2014 od 23. 12. 2014. godine; 
-Izjava o nezavisnosti od 26. 12. 2014. godine, original; 
-Tenderska garancija br. GC2014/984 od 29. 12. 2014. godine NLB Montenegro banke, na iznos od 400 
€ sa rokom važenja do 28. 04. 2015. godine, original; 
-Potpisana i pečatirana saglasnost na nacrt Ugovora iz Tenderske dokumentacije, original; 
-Vraćena cjelokupna tenderska dokumentacija pečatirana i potpisana; 

3. Ponuđena cijena 

Vrsta Broj Jedinična cijena Ukupno Dimenzije (mm) 
I TURISTIČKA SIGNALIZACIJA 
Putokazi lijevo i desno (11+9) 20 75 1.500 1200x400 
Putokaz za spomenik 
Putokaz pravo 40 82 3.280 1200x400 
Znak za vidikovac sa udaljenošću 2 45 90 400x600 
Znak za vidikovac 2 42 84 400x500 
Tabla "Welcome" 1 975 975 3000x2000 
Info tabla o panoramskoj ruti za vidikovce na mjestima kod: 
- spomenika Novak Milošev 
- spomenika Bitka na Fundini 2 172 

344 1200x1000 
Table za istorijski kompleks Medun (1 desno, 1 lijevo) 2 465 
930 1800x1800 
SVEGA I: 7.203 
II SAOBRAĆAJNA SIGNALIZACIJA 
Putokazna tabla 
-jedna za 
- pravo: Ubli 
- desno: Zartijebač , Fundina 
-jedna za 
- pravo: Rikavačko jezero 16 
- desno: Zatrijebač, Poprat, Logo Panoramic 
Road 4 
- jedna za 
- desno: Logo Panoramic Road 4 

Page 10 of 12

5/8/2015



- lijevo: Dinoša, Lopari, Ledine, Donji Brijeg 
3 343 

1.029 U skladu sa važećim standardom, dimenzija slova 140 
Putokaz za mjesto 
- lijevo "Liješta" 
- desno "Liješta" 
- desno "Kosor" 
- desno "Koći" 
- lijevo "Rašovići" 
- desno "Rašovići" 6 52 

312 1000x250 
Tabla "Ubli" 1 52 52 1000x250 
SVEGA II: 1.393 
III 
Glavni smjerokaz desni i lijevi (5+3) 8 34 272 500x160 
Znak lokacije 1 34 34 500x160 
Info table Grlo Sokolovo 2 172 344 1200x1000 
Piktogrami "Planinarenje" 8 7 56 100x100 
Znak upozorenja 5 32 160 350x340 
Panorama tabla 1 53 53 800x400 
SVEGA III: 919 
STUBOVI 
Stub 280 87 21,30 1.853,10 2800 
Stub 340 37 25,80 954,60 3400 
Stub 380 2 29 58 3800 
Stub 590 4 45 180 5900 
Izrada betonskog temelja 128 10,50 1.344 
SVEGA IV: 4.389,70 
Klupe za sjedenje tip 1 6 320 1.920 
Klupe za sjedenje tip 2 2 280 560 
SVEGA V: 2.480 

Rekapitulacija: 

Turistička signalizacija 7.203,00 
Saobraćajna signalizacija 1.393,00 
Planinarska signalizacija 919,00 
Stubovi 4.389,70 
Klupe 2.480,00 
Svega (I+II+III+IV+V) 16.384,70 
PDV 19% 3.113,09 
SVEGA sa PDV 19.497,79 

4. Ponuđeni popusti 

Page 11 of 12

5/8/2015



Nema 

5. Komercijalni uslovi ponude 

Rok isporuke: 60 kalendarskih dana od dana uvođenja izvođača u posao 
Period važenja ponude 120 dana 

6. Ostali elementi ponude 

Ponuda dostavljena u originalu i kopiji. Original i kopija imaju po 136 stranica. 

Shodno naprijed navedenom, a na osnovu uvida u gore naznačene dokaze, Komisija je, nakon pregleda 
dostavljenih ponuda, ocijenila da su ponude ova dvs ponuđača ispravne. Komisija je svoju odluku o 
ispravnosti ponuda zasnovala na primjeni materijalnog propisa datog u članu 99 Zakona o javnim 
nabavkama. 

Komisija je u skladu sa članom 100 stav 2 Zakona o javnim nabavkama, donijela rješenje o odbijanju 
neispravne ponude″Signalizacija″ d.o.o. Zagreb,Hrvatska, broj: 12-2235/15 od 19.03.2015.godine. 
Po konačnosti rješenja o neispravnosti ponude Komisija je pristupila individualnom vrednovanju ponuda 
primjenjujući metodologiju rada i osnov za vrednovanje date u tenderskoj dokumentaciji. 

Nakon sprovedenog individualnog vrednovanja predsjedavajući Komisije je utvrdio prosjek dodijeljenog 
broja bodova: 

Tabela 1 - Kriterijum najniže ponuđena cijena 

kriterijum  Najniže ponuđena cijena UKUPNO 
MAKSIMALAN BROJ BODOVA  100 
Ime ponuđača Dodijeljeni broj bodova 
“Temko” d.o.o. Nikšić 100 100 
“Montal DSD”d.o.o. 
Podgorica 96.51 96.51 

Bodovanje kriterijuma najniža ponuđana cijena se vršilo na sljedeči način: 
Najniža cijena dobija maksimalni broj bodova (100 bodova) 
Ostale ponude su bodovane na sledeći način: 

C = (Cmin/ Cp) x 100 

Cp= ponuđena cijena sa PDV 
Cmin= najniža ponuđena cijena sa PDV 

Komparativnom analizom ponuda, koja je naprijed navedena utvrđeno je da je ponuda ponuđača 
“Temko” d.o.o Nikšić najpovoljnija, na osnovu bodovne razlike ostvarene u dijelu podkriterijuma najniža 
ponuđena cijena, a koja je ujedno bila i jedini kriterijum prilikom vrednovanja ponuda. 

Prvorangiranom ponuđaču “Temko” d.o.o. Nikšić dodijeljen je najveći broj bodova, ukupno 100. 

M.P. 
Odgovorno lice naručioca – starješina 

Zoran Tomić 

Page 12 of 12

5/8/2015


